第第１１３３７７１１回回    例例  会会    （（平平成成２２７７年年１１００月月１１６６日日））
本本日日ののププロロググララムム  ゲスト卓話 「温かく支え合える福祉のまちを目指して」

         土土屋屋英英樹樹様様・・小田義之様（（浅浅口口市市社社会会福福祉祉協協議議会会  本本所所））

前例会の記録  （第１３７０回 平成２７年１０月９日）
・会員数    ４０名

・出席者    ２８名    ・出席率  ７０・００％

・欠席者     １２名  恵谷  福嶋  田淵  小川  三宅  高橋  光井  越智

土屋  池田孝  奥野  岡辺の諸君

・９月２５日メーキャップ後の出席率   ７７・５０％→１００％に補正

 １０月４日地区大会参加、山本雅夫、大島俊明、大嶋元義、椋梨孝章、頃末英克、中新 隆、

岡辺賢二、高橋剛吉、越智信子の諸君

・ゲスト   上 一枝様      ・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１０年と２２９日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２８年と２９８日に当たります。

１０月３日、第 2 回ガバナー補佐会及び、指導者育成セミナー、会長幹事会、RI 会長代理歓迎晩餐会

が開催され、鈴木ガバナー補佐と長鋪幹事と私がそれぞれ参加致しました。また、同日午前中には、

地区大会記念親睦ゴルフ大会が岡山カントリークラブにおいて開催され、高田会員、池田孝会員が参

加され、池田会員は 5 位に入賞されたようです。

１０月４日（日）は、地区大会 本会議が岡山ドームにおいて開催され、会員事務局含めて 30 名の方々

にご参加頂きました。有難うございました。

定例理事会報告①東日本豪雨災害義捐金協力について、会員 40名より一律 1,000円の寄付をお願いし、

4 万円を山陽新聞社へ持参することで承認されました。

②ときわへのチャリティ―バザー物品協力の件は、例年通り 1 人 1 点以上の協力をお願いする事で承

認されました。本日より事務所にてお預かり致します。③赤い羽根募金の協力は、500 円×40 名で

2 万円をニコニコ会計より拠出する事で承認。④10 月 23 日夜間例会時の IM 試食会会費として

4,000 円を特別徴収する件は、今回欠席者にも 2,000 円のご負担をお願いする事で承認されました。

⑤三六九会の事務処理のお手伝いを川上事務局員にお願いする件承認されました。

・幹事報告  ガバナー事務所より、11 月の「ロータリー財団月間」のリソースを添付したメールを頂

いております。

ガバナー事務所より、地区ガバナーノミニ―候補者の推薦のお願いと、地区大会参加に対するお礼状

を頂いております。

鈴木ガバナー補佐あてに、国際ロータリーゾーン 1，2，3 第 44 回ロータリー研究会 登録申し込み

のお願いが参っております。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、笠岡  新見の２ＲＣより頂いております。

週報を、笠岡  岡山の２RC より頂いております。

中務会長あてに、平成 27 年度岡山県更生保護事業功労者顕彰式典のご案内文を頂いております。
日時：平成 27 年 10 月 22 日（木）１０：００～１１：５０   会場：メルパルク岡山

・委員会報告   な し

。

・配  布    週 報  ロータリーの友  ・食  事  チキンカツ定食

◎スマイル

中務祺九大君 本日は震災ボランティアについて卓話を頂きます。上様宜しくお願い致します。

長鋪方隆君  上さん今日は有難うございます。子供同士が柔道で一緒に頑張っていましたご縁です。

高田愼也君  三六九会の連絡事務所として当クラブ事務局を利用することを理事会で承認頂き有難

うございました。

牧野真樹君  上さん、卓話楽しみにしています。    岡原 稔君  スマイルに協力します。

吉岡孝恭君  駐車場でご迷惑をお掛け致します。上さんようこそ例会へ

山本雅夫君  金光学園が初めて中国大会出場します。  椋梨孝章君  早退します。

江原和之君  結婚お祝いありがとうございました。早退させていただきます。

スマイル ２２，０００円
●プログラム
次週以降のプログラム＆行事予定

１１００／／３３００（（金金））  ススナナッッググゴゴルルフフ大大会会のの説説明明        岡岡原原青青少少年年委委員員長長

１１００／／３３１１（（土土））  ススナナッッググゴゴルルフフ大大会会準準備備      １１３３：：００００～～

１１１１／／  １１（（日日））  ススナナッッググゴゴルルフフ大大会会      ８８：：２２００～～１１２２：：３３００    太太陽陽のの広広場場ににてて

１１１１／／  ６６（（金金））  年年次次総総会会  ／／  会会員員一一口口卓卓話話

１１１１／／  ８８（（日日））  笠笠岡岡市市青青少少年年健健全全育育成成推推進進大大会会    １１３３：：３３００～～１１６６：：００００  笠笠岡岡中中央央公公民民館館

１１１１／／１１００（（火火））  第第 44 回回ＩＩＭＭ実実行行委委員員会会        １１９９：：００００～～    笠笠岡岡ググラランンドドホホテテルル２２ＦＦ

１１１１／／１１３３（（金金））  ロローータタリリーー財財団団月月間間にに因因んんでで        渕渕野野ロローータタリリーー財財団団委委員員長長